Haec iurisdicatio potest praecedere ipsam consecrationem, ut omnes norunt, sed electus debet recipere consecrationem episcopalem.

Item, haec iurisdicatio, secundum opiniones theologorum, sive mediante Romano Pontifice sive immediate a Christo in episcopum venit. Concilium liberas relinquit istas quaestiones. Sed simpliciter affirmat de muneribus in consecratione receptis, quod « natura sua » non nisi in communione cum collegii capite et membris exerceri possunt.

De collegialitate autem *duo dubia* specialius remanent. Primum quidem quasi ordinis metaphysici est, scilicet de impossibilitate concipiendi duplex subiectum supremae et plenae potestatis in Ecclesia. Ad tollendum hoc dubium, duo notanda sunt. Primo quidem Ecclesia est mysterium et non debet assimilari societatibus huius mundi. Debemus eam accipere in fide, qualis a Christo constituta est. Secundo autem, esset contradictio in terminis, si darentur duo subiecta adaequate distincta; sed in casu nostro non habetur talis distinctio. Idem enim successor Petri gaudet personaliter potestate suprema et est caput collegii episcoporum, ita ut nihil a collegio qua tali possit vere christifidelibus imponi, quod sine consensu capituli sui eis imponeretur. Ita via aperitur ad secundum dubium tollendum.

Hoc secundum dubium magis ad praxim spectat. Quidquid sit de ipsa doctrina, in praxi, Romanus Pontifex non erit liber in primatu exercendo si coram se habet collegium episcoporum aliter sentiens. Hoc dubium autem fundatur in erroneo sensu collegialitatis. Nullo modo etenim debemus Ecclesiam concipere tamquam similem regnis huius mundi. In societatibus quidem terrenis collegium deputatorum seu delegatorum ita intervenit ut, numero maiore votorum imponat capiti voluntatem suam. In Ecclesia autem collegium nullum est sine capite suo. Una cum capite suo potest quidem collegium docere et regere universam Ecclesiam, sed sine capite aut in oppositione cum capite neque existit collegium. Theoria dicta « conciliarismi » nullum habet sensum in Ecclesia, qualis a Christo condita est. Non solum ergo collegialitas non opponitur potestati Romani Pontificis, sed etiam huic auctoritati quasi novum splendorem affert. Noster autem textus innumeris locis hanc genuinam notitiam collegialitatis nobis clare affirmat. Unde possumus omnes in eandem sententiam convenire. Plurimi autem notaverunt quod nunquam in historia Ecclesiae magis apparuerit quam hodie unitas episcoporum cum Romano Pontifice.

9

EXC.MUS P. D. HYACINTHUS ARGAYA GOICOECHEA